COMIBOL crear dentro de su estructura institucional una 
instancia responsable de la industrialización de los recursos evaporíticos del Salar de Uyuni.

II. La COMIBOL proveerá los recursos necesarios para el funcionamiento de esta instancia con recursos propios 
hasta $us5.700.000.- (CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), para 
lo cual se le autoriza efectuar las modificaciones presupuestarias correspondientes. 

Los señores Ministros de Estado en los Despachos de Hacienda y Minería y Metalurgia, quedan encargados de la ejecución 
y cumplimiento del presente Decreto Supremo.